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DNI POLSKO - WĘGIERSKIE W EDELENY

    W dniu 28 czerwca br. w Edeleny na Wegrzech odbyły się Dni polsko-węgierskie. Z tej okazji władze miasta Edeleny zaprosiły
władze miasta Siewierz do współorganizacji uroczystości, które nawiązywały również do projektu realizowanego przez obydwa
miasta Comenius Partnerskie Programy Regio “The Exchange of experience through the development of ecological and cultural
awarness of Young generation”, mającego na celu m.in. wymianę kulturowych doświadczeń.

    W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy Siewierz, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
Zdzisław Banaś oraz artyści polskiej sceny muzycznej: Zespół Pieśni i Tańca Siewierzanie, Młodzieżowa Orkiestra
Dęta z Wojkowic Kościelnych, Zespół Clipsy, Zespół Sonitus, Zespół Pazur oraz Duet Aneta Machura & Mariusz
Torbus. Gospodarzem uroczystości był Oskar Molnar - Burmistrz Miasta Edeleny. Podczas spotkania artyści z Siewierza wraz z
artystami z miasta Edeleny mieli okazje zaprezentować swój program artystyczny, aby uświetnić uroczyste spotkanie. W ten piękny
słoneczny dzień na wzgórzach roztaczających się nad Edeleny rozbrzmiały tony najpopularniejszych polskich utworów muzycznych,
jak również własnych kompozycji muzycznych rodzimych twórców z Siewierza. Wszystkie występy zostały przyjęte przez węgierską
publiczność z ogromnym entuzjazmem.

    Delegacja z Siewierza wzięła również udział w obchodach święta węgierskiej Polonii w Miszkolcu. Barwny korowód Polaków
mieszkających  na  Wegrzech,  jak  również  przybyłych  specjalnie  na  tę  uroczystość  gości  przeszedł  pod  przewodnictwem
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wojkowic Kościelnych z Kościoła Franciszkanów do Teatru Narodowego w Miszkolcu podśpiewując
znane polskie utwory muzyczne.

    Uroczystości rozpoczęła przewodnicząca Ogólnokrajowego Samorządu Polskiego na Węgrzech dr Halina Csúcs Lászlóné podczas
spotkania galowego, które odbyło się na scenie letniej Teatru Narodowego w Miskolcu. Obchody swą obecnością zaszczycili m.in.
Ambasador RP na Węgrzech Roman Kowalski, Halina Nabrdalik, która reprezentowała Prezesa Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”
w Warszawie, Prezes Oddziału Opolskiego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, Teresa Kopeć, która reprezentowała Sekretariat
Europejskiej  Unii  Wspólnot  Polonijnych oraz  Forum Polonii  w Austrii.  Na uroczystościach obecni  byli  posłowie  Zgromadzenia
Narodowego Węgier pani Katalin Csőbőr z woj. BAZ oraz dr Szilárd Németh z Budapesztu, w imieniu Ministerstwa Zasobów Ludzkich
Węgier przybył dr Miklós Budai, obecni byli burmistrzowie Edelény Oszkár Molnár, Szögligetu dr Katalin Mihálik Tótné, wiceburmistrz
Miskolca Péter Pfliegler. Z Polski przyjechał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, a z Budapesztu panowie Andrzej
Kalinowski – kierownik Referatu Konsularnego Ambasady RP i Jarosław Bajaczyk - wicedyrektor Instytutu Polskiego. W tegorocznym
święcie  uczestniczyli  też  polscy  i  węgierscy  goście  święta  mikroregionu,  które  odbywało  się  w  Edelény.  Wśród  oficjalnych
przemówień zaproszonych gości nie zabrakło również słów Burmistrza Zdzisława Banasia. Burmistrz w swoim przemówieniu wskazał
na wagę współpracy międzynarodowej, wymianę doświadczeń między krajami, jak również wspieranie mniejszości polskiej na
Węgrzech.

    Po części oficjalnej przyszedł czas na koncert galowy w wykonaniu zespołów: Krakus z Krakowa, Igriczek z Szabolcs, Polska
Drenka oraz Clipsy i Sonitus z Siewierza. Występy siewierskich artystów zachwyciły zebraną w teatrze publiczność, jak również
organizatorów tegorocznego święta.

    Poniżej przedstawiamy relację fotograficzną z uroczystości w Edeleny oraz święta Polonii na Węgrzech w Miszkolcu.
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